
 
ročník XXII. • červen 2014 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ul. Pod Rychtou 
foto: Pavel Ilchmann 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 2 

 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 4. června 2014 v 18.00 hod. v Malém 
kulturním sále. Na programu budou následující body: 

1.   Majetkové záležitosti - prodej p.p.č. 1940/7 

2.   Výběr zhotovitele stavby III. etapy kanalizace 

3.   Zpráva kontrolního výboru 

4.   Zpráva finančního výboru 

5.   Účetní závěrka a závěrečný účet hospodaření města za rok 2013 

6.   Rozpočtové opatření č. 3/2014 

7.   Diskuse 

Na zasedání jsou zváni všichni občané našeho města. 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

90. zasedání rady města konané dne 5. 5. 2014 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na vědomí 
informace o hospodaření a činnosti společnosti za 1. čtvrtletí 2014 a zápisy dozorčí rady společnosti z kontrol 
provedených v 1. čtvrtletí 2014. 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. schválila výsledek 
hospodaření společnosti za rok 2013 a krytí účetní ztráty za rok 2013 ve výši 296.396,53 Kč z účtu 428 - 
Nerozdělený zisk minulých let. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-2011686/3 Rtyně v Podkrkonoší Vvnn pč. 1848 2x RD Benešová k 
nemovitostem p.p.č. 3453/1 a 139/7 - ostatní plocha v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. 

 RM schválila zveřejnění záměru prodeje části p.p.č. 3478/1 - ostatní plocha v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o budoucím majetkovém vypořádání s panem J. P. 

 RM schválila výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Oprava místní komunikace Nad 
Veselkou pod Panskou cestou ve Rtyni v Podkrkonoší“ s firmou REPARE TRUTNOV s.r.o. 

 RM vzala na vědomí nabídku na odkup části p.p.č. 266/5 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší a uložila starostovi vést 
další jednání s vlastníky předmětné nemovitosti. 

 RM schválila nabídkovou cenu k odkupu p.p.č. 3466/1, 3466/2, 1941/16 a 3466/3 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší 
(komunikace ul. K Viaduktu) 70 Kč/m2.   

 RM doporučila projednat možnost zřízení práva stavby místní komunikace na předmětných nemovitostech v 
ul. K Viaduktu a pověřila starostu vedením dalších jednání s vlastníkem nemovitostí. 

 RM vzala na vědomí žádosti o zbudování optické přípojky pro objekt Úpická 460 a uložila správci majetku 
města projednat na společné schůzce s oběma žadateli variantu optické přípojky vedenou za budovou ZŠ, 
nám. Horníků 440. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení hudební produkce "Duo Rohořez" na 
zahrádce pivnice Hampejz konané dne 9. 5. 2014. Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 02.00 hod. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskoték v hostinci U Mikšů v termínu 
10. 5., 17. 5., 24. 5., 31. 5. a 7. 6. 2014. Veřejné hudební produkce musí být ukončeny do 02.00 hodin. 

 RM schválila poskytnutí účelové dotace na výměnu zábradlí na tribuně sportovní haly Orlovna ve výši 
20.000,- Kč žadateli OREL Jednota Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila nové Zásady Správy bytového fondu Rtyně v Podkrkonoší pro uzavírání nájemních smluv na 
byty v majetku města s účinností od 6. 5. 2014.  

 RM schválila zábor veřejného prostranství pro umístění předzahrádky - chodník před provozovnou paní Pavly 
Šedové, nám. Horníků 647, Rtyně v Podkrkonoší a umístění předzahrádky na veřejném prostranství - chodník 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 3 

před provozovnou paní Jany Chvátalové, Kostelecká 369, Rtyně v Podkrkonoší. Zábory budou zpoplatněny v 
souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou města č. 1/2012 o místních poplatcích. 

 RM schválila spolu s udělením Ceny města panu Zdeňku Tlučhořovi poskytnutí odměny ve výši 5.000,- Kč. Cena 
města, pamětní list a finanční odměna budou předány 25. 5. 2014 v rámci festivalu Koletova Rtyně 2014. 

 RM vzala na vědomí protokoly o výsledku veřejnosprávní kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole příspěvkových organizací Mateřská škola a Městská knihovna. 

91. zasedání rady města konané dne 19. 5. 2014 

 RM vzala na vědomí informace Ivy Nocarové o činnosti finančního odboru. 

 RM vzala na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2013. 

 RM doporučila zastupitelstvu města ke schválení Závěrečný účet hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší za 
rok 2013 bez výhrad. 

 RM schválila aktualizaci Směrnice č. III/18 k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji s účinností 
od 20. 5. 2014.  

 RM vzala na vědomí zápis finančního výboru z jednání dne 15. 5. 2014. 

 RM schválila v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší pro rok 2014 
č. 5/2014 uvolnění finančních prostředků na 2. čtvrtletí 2014 pro příjemce dotace OREL JEDNOTA Rtyně v P. 

 RM doporučila zastupitelstvu města schválit v rámci 3. rozpočtového opatření rozpočtu města na rok 2014 
finanční výpomoc VAK Rtyně v Podkrkonoší ve výši 148.000,- Kč na úhradu záloh poplatku za odběr 
podzemní vody v roce 2014. 

 RM vzala na vědomí nabídku doplňujících hydrogeologických prací firmy Vodní zdroje Chrudim, spol. s r. o. a 
uložila místostarostovi ve spolupráci s VAK Rtyně v P. zajistit přípravu smluv na nabízené hydrogeologické práce. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti IV-12-2009791/VB/1 Rtyně v 
Podkrkonoší KNN přípojka pro pč. 1119/27 VAK k nemovitosti p.p.č. 1119/33 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší v 
rozsahu GP č. 2071-241/2012 se společností ČEZ Distribuce, a. s. 

 RM schválila uzavření Smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle geometrického plánu č. 2051-136/2013 
ze dne 28. 1. 2014 a geometrického plánu č. 2017-135/2013 ze dne 17. 2. 2014 s oprávněným Ing. Petrem 
Kadaníkem. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení hudební produkce "DISCO RETRO 
PARTY" na zahrádce pivnice Hampejz konané dne 6. 6. 2014. Veřejná hudební produkce musí být ukončena 
do 02.00 hodin. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení hudební produkce "VETIM FEST - 
festival rockových kapel" na zahrádce pivnice Hampejz konané dne 12. 7. 2014. Veřejná hudební produkce 
musí být ukončena do 02.00 hodin. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskoték v hostinci U Mikšů v termínu 
14. 6., 21. 6., 28. 6., 5. 7. a 12. 7. 2014. Veřejné hudební produkce musí být ukončeny do 02.00 hodin. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení hudební produkce "Koncert a 
taneční zábava - Koletova Rtyně 2014" v hale Orlovna konané dne 24. 5. 2014. Veřejná hudební produkce 
musí být ukončena do 02.00 hodin. 

 RM schválila změnu použití dotace pro OREL JEDNOTA Rtyně v Podkrkonoší dle Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší pro rok 2014 č. 5/2014 následovně: akce "VI - Taneční soutěž skupin 
Jičín" bude nahrazena akcí "Taneční soutěž Týniště nad Orlicí", která se uskuteční 24. 5. 2014. 

 RM vzala na vědomí informace MAS Království - Jestřebí hory, o.p.s. ohledně tvorby Integrované strategie 
území a uložila starostovi zajištění dalších kroků ze strany města Rtyně v Podkrkonoší potřebných pro 
dokončení strategie. 

 RM schválila výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Vysprávky komunikací tryskovou 
metodou PATCHMATIC“ s firmou AD-OK Ouvín-Kryšpín. 

 RM neschválila prodej ani dlouhodobý pronájem pozemků pod místní komunikací v ul. Zahradní. 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 4 

 

 RM uložila vedoucímu MH Pavlu Ilchmannovi projednat stížnost z 9. 5. 2014 na špatné parkování v ulici 
Zahradní a zajistit návrh stavebního řešení ukončení slepé ulice Zahradní vybudováním odpovídajícího místa 
pro otáčení vozidel v termínu do 31. 7. 2014. 

 RM vzala na vědomí Zprávu o výkonu činnosti Městské policie Trutnov na k.ú. města Rtyně v Podkrkonoší za 
období 1. 1. 2013 - 31. 3. 2014. 

 RM schválila poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč Klubu vojenské historie Odolov o.s. 

 RM schválila proplacení výdajů ve výši 10.000,- Kč na oslavu dne dětí "Karolína 2014" konanou dne 1. 6. 2014. 

 RM schválila zpracování přehledu starých důlních děl na katastru Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM vzala na vědomí dopis P. B. ze dne 15. 5. 2014 a konstatovala, že řešení vzniklé situace ohledně zalesnění 
p.p.č. 566/3 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší je zcela v kompetenci MěÚ Trutnov - odboru životního prostředí a 
MěÚ Rtyně v Podkrkonoší - stavebního odboru v rámci výkonu přenesené státní působnosti. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.              Bc. Pavel Semerák, tajemník 

 

DŮM S PODPOROVANÝMI BYTY 

Společnost Stapron CZ Holice ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 
zve všechny zájemce zejména z řad seniorů a osob méně soběstačných na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
v dokončované stavbě domu s 8 podporovanými byty 

dne 13. června 2014 od 13 do 16 hodin 

Společnost Stapron CZ dokončí stavbu v ulici Nad Lipkou ke dni 30. 6. 2014. Dům bude mít jednopokojové 
byty o velikosti 38 m2 (6 bytů) a 47 m2 (2 byty). Byty jsou, ve smyslu příslušného dotačního programu, určeny 
pro osoby, které nevlastní byt nebo rodinný dům a nacházejí se v nepříznivé sociální situaci, přičemž jejichž 
snížená soběstačnost je způsobena věkem (jedná se o seniory ve věku 70 let a více) nebo zdravotním stavem, 
kdy je osoba závislá na pomoci jiné fyzické osoby. 
 

 
 
 

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 5 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU VE DNECH 23. - 24. 5.2014 VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 
 

Okrsky Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy celkem zpracované v % 

3 3 100,00 2 503 496 19,82 496 494 

 

Strana Platné hlasy Předn. 
hlasy číslo název celkem v % 

1 SNK Evropští demokraté 3 0,60 X 

2 Koalice SP a NO! 2 0,40 X 

3 Klub angažovaných nestraníků 0 0,00 - 

4 NE Bruselu - Národní demokracie 1 0,20 X 

5 Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 82 16,59 X 

6 Strana zdravého rozumu - NECHCEME EURO 16 3,23 X 

7 Koalice TOP 09 a STAN 53 10,72 X 

8 Liberálně ekologická strana 8 1,61 X 

9 LEV 21 - Národní socialisté 3 0,60 X 

10 Komunistická strana Čech a Moravy 48 9,71 X 

11 evropani.cz 0 0,00 - 

12 REPUBLIKÁNSKÁ STRANA ČECH, MORAVY A SLEZSKA 0 0,00 - 

13 Fair play - HNPD 0 0,00 - 

14 Česká strana sociálně demokratická 69 13,96 X 

16 ANO 2011 61 12,34 X 

17 "Strana rovných příležitostí" 0 0,00 - 

18 Moravané 0 0,00 - 

19 Česká strana regionů 2 0,40 X 

20 Občanská demokratická strana 26 5,26 X 

21 VIZE 2014 1 0,20 X 

22 Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 19 3,84 X 

23 Strana zelených 25 5,06 X 

24 Strana svobodných občanů 30 6,07 X 

25 Romská demokratická strana 1 0,20 X 

26 Komunistická strana Československa 3 0,60 X 

27 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 2 0,40 X 

28 ANTIBURSÍK - STOP EKOTERORU! 0 0,00 - 

29 Koalice DSSS a SPE 2 0,40 X 

30 HNUTÍ SOCIÁLNĚ SLABÝCH 1 0,20 X 

31 Republika 0 0,00 - 

32 Česká pirátská strana 26 5,26 X 

33 Česká Suverenita 0 0,00 - 

34 Koruna Česká (monarchistická strana Čech Moravy a Slezska) 2 0,40 X 

35 Aktiv nezávislých občanů 0 0,00 - 

36 Česká strana národně sociální 0 0,00 - 

37 Občanská konzervativní strana 1 0,20 X 

38 Věci veřejné 7 1,41 X 

39 OBČANÉ 2011 0 0,00 - 

http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=1
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=2
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=4
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=5
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=6
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=7
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=8
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=9
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=10
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=14
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=16
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=19
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=20
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=21
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=22
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=23
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=24
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=25
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=26
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=27
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=29
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=30
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=32
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=34
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=37
http://www.volby.cz/pls/ep2014/ep1511?xjazyk=CZ&xobec=579637&xvyber=5205&xstrana=38


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 6 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Komise pro občanské záležitosti uspořádala v sobotu 17. května 2014 v obřadní síni městského úřadu již 
druhou slavnost vítání občánků v tomto roce. Kulturní pásmo přednesené dětmi z mateřské a základní školy 
zahřálo u srdce všechny přítomné. 

Přivítáni byli noví občánci města: David Krátký, Petra Farská, Tereza Junková, Jan Zuzula, David Vencl, 
Ivana Herová, Markéta Pavlová a Filip Kulda. 

Našim nejmenším přejeme, aby je v životě provázela radost a optimismus. Rodičům přejeme, aby svým 
dětem dokázali vytvořit a zachovat stálé příjemné rodinné prostředí, ve kterém budou moci spokojeně žít a 
vyrůstat.                 Bc. Iva Kejklíčková, správní odbor 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Recyklace nahrazuje ubývající zdroje surovin 

Zásoby nerostných surovin na celém světě neustále klesají. Dnes už navíc nejde jen o uhlí nebo železnou 
rudu. Moderní výrobky, především elektronika, se například neobejdou bez kovů vzácných zemin. 

Ty patří mezi vůbec nejdražší materiály, které se využívají při výrobě spotřebičů. Jsou zhruba 200krát dražší 
než zlato, jejich zdroje jsou přitom velmi omezené co do množství i lokalit výskytu. Jejich naleziště se z velké 
části soustřeďují například v Číně. Ta ale, stejně jako další země s prudce se rozvíjejícími ekonomikami, stále 
výrazněji omezuje export těchto surovin. Důvod je prostý - začala je využívat sama. 

Typickým představitelem spotřebičů, jejichž výroba se bez těchto vzácných kovů neobejde, jsou telefony. 
Mezi prvky, které z nich dělají to, čím jsou - lehké přístroje s věrným zobrazováním a kvalitním zvukem - patří 
Yttrium, Lanthan, Cer, Praseodym, Neodym, Europium, Gadolinium, Terbium a Dysprosium. 

Urban mining čili městská těžba 

Evropská unie klade stále větší důraz na důslednou recyklaci elektrospotřebičů po skončení jejich životnosti. 
Hovoří se o „urban mining“, tedy „městské těžbě“. Nemůžeme si zkrátka dovolit nechat všechny cenné a 
opakovaně použitelné suroviny zahálet ve spotřebičích odstavených ve sklepech a garážích nebo vyvezených 
na skládky. Je třeba z nich tyto suroviny dostat zpět a vrátit je do výroby. 

Moderní technologie, jimiž dnes disponují zpracovatelské firmy, umožňují efektivně separovat jednotlivé 
materiály, z nichž jsou elektrospotřebiče vyrobeny. Drtivou většinu jich pak lze využít jako druhotné suroviny.  
Jde především o kovy, v menší míře o plasty a další materiály. Opakovaně je tak možné využít téměř 90 
procent hmotnosti spotřebičů, které definitivně dosloužily. Typickým zástupcem domácích spotřebičů, které 
se ve velké míře vyskytují ve zpětném odběru, je třeba populární mikrovlnka. 

Největší podíl materiálů používaných při její výrobě tvoří železo. Na celkové hmotnosti přístroje se železné 
komponenty podílejí téměř 57 %. Významnější podíl pak má ještě sklo (16 %) a plasty (12 %). 

Recyklace není výdělečný byznys 

Odborná recyklace navíc zaručuje, že naše životní prostředí neznečistí různé škodliviny, které jsou ve 
spotřebičích obsaženy. Může jít například o oleje a další maziva, nejtypičtějším příkladem jsou patrně freony 
používané dříve v chladicích zařízeních.  

To vše má ale jeden háček: zpracování, které zohledňuje všechny tyto požadavky, není výdělečnou činností. 
Celý systém zpětného odběru a recyklace starých spotřebičů může fungovat jedině díky financování 
zodpovědnými výrobci, kteří se sdružili v kolektivních systémech, jako je ELEKTROWIN.  
 
 
 

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

Společnost ČEZ Distribuce a. s. oznamuje plánované přerušení dodávky elektřiny dne 4. června 2014 
v ulici Za Mýtem a v části ulice Úpická (od truhlářství Kašpar po křižovatku u restaurace „Na Mýtě“). V případě 
dotazů kontaktujte Poruchovou linku 840 850 860, která je k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 7 

 

DOVOLENÁ VE VINOTÉCE RTYNĚ 

Vinotéka Rtyně bude uzavřena od 14. 6. do 19. 6. 2014 z důvodu dovolené. Od  pátku 20. 6. 2014 opět běžná 
pracovní doba. 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín:  lékař:    adresa ordinace služby:  telefon: 

31. 5. a 1. 6. MUDr. Jiří Čermák  Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 826 531 
7. a 8. 6.  denTu s.r.o.   Horská 634, Trutnov   608 191 099 
14. a 15. 6. MUDr. Milada Hejnová Fialková 456, Trutnov   737 033 082 
21. a 22. 6. MUDr. Irena Millerová nám. K. Čapka 147, M. Svatoňovice 499 886 384 
28. a 29. 6. MUDr. Libuše Hrochová zubní ordinace, č.p. 78, H. Maršov 499 874 166 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

SVÁTEK MATEK 

Pečovatelská služba připravila i letos pro své klientky a členky Klubu důchodců oslavu ke Dni matek. Akce 
proběhla v prostorách Makusu dne 14. května 2014. Potěšit nás přišly děti z mateřské školky v doprovodu paní 
ředitelky Mgr. Zdeňky Jirkové a paní učitelky Moniky Baťkové. Vystoupení v podobě básniček a písniček, které 
byly věnovány jaru a maminkám, nám udělalo velikou radost. Na závěr nám děti rozdaly malé vlastnoručně 
vyráběné dárečky. Popřát nám přišel pan starosta Zdeněk Špringr a představil nám nové tváře městského úřadu, 
Bc. Ivu Kejklíčkovou - vedoucí správního odboru a Kateřinu Šplíchalovou, DiS. - referentku správního odboru. 

Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje. 
Bc. Mirka Janků, sociální pracovnice a Petra Slavíčková, pečovatelka 

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ČERVNU 2014: 

Zdeňka Hájková 

Zdeňka Hanušová 

Margita Speváková 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 

Dne 25. dubna 2014 oslavili rodiče Iva a Ota Zimovi životní jubileum - 50 let společného života. Dne 26. 
dubna se konal krásný obřad na městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší. Tímto bych chtěla poděkovat 
jménem svým a svých rodičů za přívětivý proslov pana starosty Zdeňka Špringra i přednes dětí. Přeji rodičům 
zlaté štěstí, a aby došli i diamantového.      Martina Bachurová (Zimová), Olešnice v Orlických horách 

Naše maminka Květuška Bracková touto cestou srdečně děkuje panu starostovi města Rtyně v Podkrkonoší 
Zdeňku Špringrovi za krásné blahopřání k 85. narozeninám. Také děkuje za milou návštěvu paní Ireně Justové 
a panu Milanu Romančákovi z městského zastupitelstva, kteří maminku obdarovali milým dárkem a květinami. 
Ještě jednou mnohokrát děkujeme.         dcera Hana a syn Josef 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 8 

 

Chtěl bych touto cestou poděkovat městskému úřadu a zastupiteli města panu Pavlovi za projevené 
blahopřání, dárkový balíček a květiny k mým 85. narozeninám.        Miroslav Fišer 

Ráda bych touto cestou moc poděkovala Svazu invalidů za milou návštěvu a kytici. Moc mě to potěšilo. 
Libuše Kultová 

Ve dnech 23. - 25. května 2014 jsem se zúčastnil celorepublikového srovnávacího turnaje krajských 
reprezentací ve volejbale. Pro mě, jako hráče TJ Červený Kostelec, to byla velmi dobrá zkušenost. Vzhledem 
k tomu, že mé působení v týmu Červeného Kostelce prozatím končí, chtěl bych poděkovat trenérům. Děkuji 
zejména manželům Vajsarovým a Evě Hrabové.          Ondřej Špelda 
 
 
 

SVÁTEK ČARODĚJNIC V „ŽABIČKÁCH“ 

Ve středu 30. dubna nás navštívila paní Sehnalová z místní knihovny. Návštěvu pojala stylově a děti 
překvapila coby čarodějnice na koštěti. Vyprávěla nám o tradici tohoto svátku a své povídání nám zpestřila 

prohlížením obrázků. Na chvíli jsme se stali jejími učni a plnili 
různé úkoly. Nejzajímavější a úkol jen pro odvážné, byla 
ochutnávka lektvarů, které nám navařila. Samozřejmě 
nechyběl ani „let na koštěti“. Na závěr nám přečetla pohádku o 
čarodějnici, zazvonil zvonec a pohádce i povídání byl konec. 
S naší milou návštěvou jsme se rozloučili a už nyní se těšíme na 
další příjemné setkání. Děkujeme.   

paní učitelka Jiřina Dvořáčková 

MRAVENEČEK 

Tak to je název Lesní školky v Lánově. Ptáte se, co je Lesní 
školka? Taková školka je založena na myšlence „s dětmi venku 
za každého počasí“. A já k tomu ještě dodám „po celý den“- a 
tak to v těchto školkám funguje. A takové místo se dětem 
z Kačenek stalo ve středu 21. 5. třídou. Celé dopoledne jsme 

prožili pod slunečným nebem a okolní přírodu jsme poznávali a pozorovali všemi smysly. A protože tato školka 
je součástí ekologické farmy „No Limits“, nechyběla 
ani zvířátka. Děti pečovaly a povozily se na koníkovi 
Safírovi, nakrmily kozy s kůzlátky a vyráběly si 
svícen z přírodního materiálu. Tak takhle vypadal 
náš třídní výlet.         paní učitelka Pavlína Hrušková 

POHÁDKA V „KINEMATOVLAKU“ 

V pátek 23. května jsme se vydali za pohádkou na 
náchodské vlakové nádraží. Čekal nás zde 
„Kinematovlak“. Děti ze tříd Kačenek a Želviček 
zhlédly ve speciálně upraveném vagónu pohádky O 
kocouru Mikešovi na hruškách, Jak se Mikeš ztratil 
a Jak Mikeš strašil. Děti nejenom viděly pohádky, 
ale také si prohlédly další vagóny tohoto zvláštního 
vlaku, mimo jiné expozici o železniční dopravě a 
také tzv. hrací vagón. S mnoha zážitky jsme se vraceli do naší školky.       paní učitelka Pavla Škodová 

SBĚR STARÉHO PAPÍRU 

Děkujeme všem rodičům za spolupráci při sběru papíru. Nasbírali jsme celkem 1.098 kg.  
Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 9 

 
 

POZVÁNKA  
Žáci a učitelé zvou rodiče, prarodiče a širokou veřejnost na tradiční 

ŠKOLNÍ AKADEMII 2014 
pod názvem „Roční období“ 

10. a 11. června 2014 od 17 hodin v kině na Rychtě 

POHÁDKOVÉ DOPOLEDNE 

Naši šesťáci připravují pro své kamarády ve školce zábavné a sportovní dopoledne. Ve středu 25. června 
2014 navštíví naši MŠ pohádkové bytosti a přinesou zábavu, legraci, hry, soutěže a sportování. 

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ VYSVĚDČENÍ 

Ve čtvrtek 26. června 2014 se uskuteční slavnostní předání vysvědčení žákům vycházejících devátých tříd od 
17.00 hod. v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší. 

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA NA ZŠ A ZUŠ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

O účasti na 48. ročníku Biologické olympiády žáci Miloslav Novotný a Klára Hejnová rozhodli již v minulém 
školním roce, kdy oba úspěšně reprezentovali v krajském kole. K nim se přidala ještě žákyně 6. třídy Karolína 
Čiháková. Kvalifikovat se do okresního kola znamenalo pro všechny strávit hodiny a hodiny studiem 
doporučené literatury, vytvořit vlastní biologickou práci na zvolené téma, naučit se poznávat živočichy, 
rostliny a dokonce i nerosty a horniny z obsáhlého seznamu a absolvovat, zaznamenat a vyhodnotit 
předepsaný laboratorní úkol. Děvčata si zvolila pro svou samostatnou práci pozorování našich ptáků a 
sledování jejich pohlavní dvojtvárnosti. Míla zkoumal, jak žížaly reagují na světlo a tmu a kdy vylézají na povrch 
země. 

Školní kolo jsme uspořádali 6. února 2014. Klára i 
Karolína pozorovaly při laboratorním úkolu rostlinná 
barviva a Míla určoval nerosty podle fyzikálních 
vlastností a zjišťoval jejich hustotu. Obě dívky splnily 
podmínky pro postup do okresního kola kategorie D, 
které se konalo 8. dubna v Malých Svatoňovicích. 
Karolína sbírala teprve zkušenosti a obsadila 25. místo. 
Klára získala výsledky, za které by se nemusel stydět ani 
středoškolák, a okresní kolo BiO s velkým náskokem 
vyhrála. Miloslav Novotný obsadil v okresním kole BiO 
kategorie C krásné 3. místo, kterým si zajistil postup do 
krajského kola. 

 Krajské kolo proběhlo 16. května na Biskupském 
gymnáziu Bohuslava Balbína v Hradci Králové za veliké 
konkurence dalších 37 žáků škol kraje. Přestože většina 
zúčastněných byla o rok starší (kvartáni a deváťáci), 
podařilo se Mílovi obsadit pěkné 16. místo a stát se 
úspěšným řešitelem (úspěšnost vyšší než 60%). 
Vzhledem k tomu, že na prvních patnácti místech se 
umístili pouze studenti gymnázií, můžeme s chloubou 
konstatovat, že Miloslav Novotný byl nejlepší ze žáků základních škol v kraji! 

Gratulujeme a držíme pěsti Kláře Hejnové, kterou čeká krajské kolo 30. května. Oba žáci se už také 
intenzivně připravují na okresní kolo soutěže Poznávání rostlin a živočichů, které se koná 3. června ve Dvoře 
Králové.                     Jaroslava Vlčková 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 10 

 

MATEMATICKÉ ÚSPĚCHY 

Ve středu 14. května 2014 proběhla v Trutnově  Pythagoriáda, poslední matematická soutěž v tomto školním 
roce. Z našich deseti soutěžících z 5. až 8. tříd byl oceněn úspěšný řešitel Jakub Klusáček, žák 6. třídy. Pro tři 
nejmladší „páťáky“ to byla první zkušenost v takové soutěži, nejlépe z nich si vedla Jana Kratochvílová. 

Miroslava Machová 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE ŽÁKŮ 1. STUPNĚ 

S příchodem jara proběhly hned dvě soutěže žáků prvního stupně. V posledním březnovém týdnu jsme 
sehráli zápasy ve vybíjené se žáky z Úpice a Malých Svatoňovic. V jednotlivých kategoriích dívky a chlapci 2. - 5. 
třídy vybojovali jedno 2., 3. a 4. místo, což znamenalo celkově bronzové umístění. 

Druhá soutěž, ve šplhu, se konala 10. dubna.  I v ní jsme skončili na třetím místě. Nejlepší výkony a diplom ve 
své kategorii získali tito žáci: 2. třída - Tereza Brátová, Jakub a Vojtěch Černákovi, 4. třída - Nela Pavlová, Jiří 
Vlček, 5. třída - Viktor Trávnička, Tomáš Fofonka. 

Všem zúčastněným patří poděkování za sportovní reprezentaci školy a za získání cenných bodů do celoroční 
soutěže GRAND PRIX.              Mgr. Jana Peterková 

VÝLET DĚTÍ Z KROUŽKU ZNAKOVÉHO JAZYKA 

Blíží se nám konec školního roku, během něhož se děti pilně učily znakový jazyk. Proto jsme se 16. května 
vydali za odměnu na výlet do Broumova na výstavu Play. Jelo celkem 35 dětí, takže vlak tam i zpět jsme hezky 
naplnili. Počasí nám sice moc nepřálo, ale na veselé náladě to nic neměnilo. Ve Starkoči se k nám ještě přidal 
jako čtvrtý dozor Bohumil Skokan, kterého někteří znají z loňských a předloňských zkoušek. Kdo se nebál, tak si 
s Bobem protrénoval znakovku různými zvědavými otázkami.  

V Broumově se děti před výstavou posilnily a pak jsme se společně vydali do bludiště, kde jsme začali 
prozkoumávat vše, co výstava nabízela, a že toho nebylo zrovna málo. Nejdříve jsme prošli Denní výstavní sál. 
Prohlídli jsme si ulici pomocí Kamery Obskury, prohlédli jsme se v Zrcadlovém sloupu, nakreslili si pomocí 
točícího stolu mandalu, seděli jsme na Znějících židlích, vyzkoušeli si nepřeberné množství různých zajímavých 
hudebních nástrojů - no napadlo by Vás někdy použít kovové trubky, které se používají do betonu, jako 
perfektně sladěný hudební nástroj?  

V denní části výstavy měla u dětí největší úspěch tzv. Krystalíza - to byl velký prostor s ještě větším 
množstvím různého materiálu určeného ke stavění věží, domečků, atd. Poté jsme se vydali do zatemněné části 
bludiště. Zde jsme zkoušeli hrát na Harfii, tedy jakousi harfu, která místo klasických strun má světelné struny, 
pohráli si s různými světýlky, vyzkoušeli stínové divadlo a mnoho dalšího. V zatemněné části se dětem ze 
všeho nejvíce líbilo malování do písku, který byl zespodu nasvícený a poté velký otáčející se stroj s názvem 
Kuleta, do kterého se vhazovaly kuličky. Zkrátka zážitků bylo mnoho:). 

Děti se opět posilnily na cestu zpět a nakoupily si na cestu nějaké dobroty. Byli jsme také požádáni o 
"půjčení" několika dětí na natáčení videoklipu, takže to byl pro děti další bonusový zážitek. S výstavou jsme se 
rozloučili a vyrazili jsme zpátky na vlak do Rtyně. 

Výlet se velmi povedl, na výstavě jsme si vyzkoušeli všechny naše smysly a užili si báječný den. Musím 
poděkovat dětem, že byly hodné, kolegům, kteří mě doprovázeli a s dětmi velmi pomáhali, a v neposlední 
řadě i Vám rodičům, že jste děti na výlet vybavili dobrou náladou. Budu se těšit zase na další výlet. 

Jana Švehlová 

VYSTOUPENÍ V MAKUSU PRO ŠPIČKAŘE KE DNI MATEK 

V sobotu 17. května děti vystoupily na setkání Špičkařů. Nejdříve zazpívaly děti z pěveckého kroužku pásmo 
písní, poté předvedly společně s dětmi z kroužku znakového jazyka jednu znakovanou píseň. Následovala hra 
na nástroje od našich malých hudebníků, a to hra na kytaru, zobcovou flétnu, housličky a klavír. Vystoupení se 
dětem velmi povedlo a od Špičkařů sklidily velký potlesk. 

Chtěla bych tímto všem dětem i jejich rodičům poděkovat za to, že na vystoupení přišli a vše skvěle zvládli, 
všem co mi pomáhali s přípravou, Špičkařům za milé odměny a také panu Josefu Hejnovi, který si společně s 
Vítkem připravil krásný houslový duet. Děkuji všem.         Jana Švehlová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 11 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Dne 14. května 2014 proběhl již osmnáctý ročník veřejné sbírky pod názvem „Český den proti rakovině“. 
V letošním roce se děvčatům z 9. tříd, která zajišťovala prodej kytiček, 
podařilo získat částku 4.906,- Kč. Děkujeme všem, kteří sbírku 
podpořili a děvčatům děkujeme za bezchybnou organizaci a vzornou 
reprezentaci naší školy. 

Mgr. Hana Vondráčková 

ŠKOLNÍ SPORT 

V úterý 29. dubna se konal už 44. ročník Poháru rozhlasu v Malých 
Svatoňovicích. ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší si z těchto atletických 
závodů odvezla 3 poháry za celkové vítězství (mladší žákyně, starší 
žákyně a starší žáci).  Družstva ml. žákyň a st. žáků si svým bodovým 
ziskem vybojovala postup do okresního kola ve Dvoře Králové nad 
Labem. Mladší žačky skončily v okrese páté. Starší žáci se postarali o 
příjemné překvapení, když okresní kolo vyhráli s náskokem 119 bodů a 
postoupili do krajského kola v Novém Městě nad Metují. Zde obsadili 
konečné 6. místo.  Děkujeme žákům za skvělé atletické výkony. 

Dana Vajsarová a Radim Dufka, tělocvikáři ZŠ 

ABSOLVENTSKÝ KONCERT 

Základní škola a Základní umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ HUDEBNÍHO OBORU 
Tomáš Kuťák - trubka 
Patrik Hejna - trubka 

Michal Rak - tenor 
Jiří Šlechta - trubka, bicí 

(žáci ze třídy Bc. Jana Hofmana, Oldřicha Ševců) 

Malý kulturní sál - čtvrtek 12. června 2014 od 18.00 hod. 

ZÁPIS DO ZUŠ 
Základní škola a Základní umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

ZÁPIS ŽÁKŮ 
DO HUDEBNÍHO A VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ PRO ŠKOLNÍ ROK 2014 - 2015 

18. června 2014 od 14 do 17 hodin 

Zápis proběhne v prostorách ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší.  

S sebou: rodné číslo dítěte a 200,- Kč (záloha školného na nový školní rok - I. pololetí) 

Přihlášku je možné si stáhnout na webových stránkách školy www.zsrtyne.cz, v sekci ZUŠ. 

POZVÁNÍ NA VÝSTAVU 
ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší vás zve na 

VÝSTAVU PRACÍ ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO OBORU 
ze třídy Věry Včelišové a Zdeňka Tlučhoře 

13. - 20. června 2014 

vernisáž: pátek 13. června 2014 od 18 hod. v Malém kulturním sále 

otevřeno: So - Ne 10 - 12 hod., Po - Pá 15 - 18 hod. 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 12 

 

ČARODĚJNÝ VÝDEJ OBĚDŮ 

30. duben, to je magický den plný kouzel a čarodějnic. I u nás, ve školní jídelně ve Rtyni v Podkrkonoší, se 
tento den stal kouzelným. Vyrostla nám zde perníková chaloupka, všude poletovaly čarodějnice, i košťat bylo 
v jídelně hned několik. A to nemluvím o pavoucích, kterými se to tam jen hemžilo. Pavouci lezli po 
čarodějnicích, po výdeji obědů, po termoskách 
s nápoji, ale hlavně po téměř všech našich 
strávnících. 

Ale nebojte se, nebyli to pavouci živí, ale 
pouze ti na razítku, které si odnesl na ruce, 
obličeji, ale i jiných částech těla každý, kdo do 
jídelny přišel. Každý strávník také dostal 
perníček z perníkové chaloupky.  

Dopoledne nás navštívily též děti z místní 
mateřské školky. Prohlédly si jídelnu a nechyběl 
ani let na čarodějném koštěti. Děti nám pro 
radost zazpívaly kouzelnou písničku a za 
odměnu dostaly také razítko a perníček. Děti 
byly moc statečné a pavouků na ručičkách se 
vůbec nebály. Jejich návštěva, písnička a úsměv 
nám udělaly velkou radost. 

Snad se tento netradiční den líbil všem našim strávníkům. Bylo to takové zpestření pro nás pro všechny. 
Přejeme všem našim strávníkům i obyvatelům Rtyně v Podkrkonoší krásné jarní dny plné sluníčka. Na 
shledanou ve školní jídelně.              Kuchařinky ŠJ 

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY 
Již řadu let několikrát ročně zavítají do městské knihovny děti z 1. a 2. 

oddělení školní družiny, kde si pro ně na různá témata připraví 
povídání paní Jana Sehnalová. V březnu to bylo povídání o zvířatech a 
jejich mláďatech s ukázkami obrázků z encyklopedií, stručné seznámení 
slovem, ale i názornou hračkou - plyšákem.  

V květnu jsme si povídali o skřítcích, kteří jsou kolem nás, a to podle 
knih paní spisovatelky a ilustrátorky V. Klimtové. Téma bylo neobvyklé 
jak pro paní knihovnici, tak pro děti, které zaujatě poslouchaly a 
zapojily se do diskuze o skřítcích, které mají doma (např. vrže dveřmi, 
schovává ponožky nebo hračky, ujídá čokoládu…). Za odměnu si 
odnesly omalovánku skřítka. Paní Sehnalové patří velké poděkování, 
protože se nezalekne žádného našeho neobvyklého nápadu a vykouzlí 
zajímavou a poutavou besedu pro děti.  

Alena Wichová a Nikola Fofonková, vychovatelky ŠD 
 

 
 

Co je to fiktivní firma? 

Jedná se o projekt, ve kterém si studenti na středních školách zakládají své vlastní fiktivní firmy a tím se tak 
učí veškerým podnikatelským znalostem a dovednostem v praxi. Vzhledem k tomu, že se jedná o obchody 
fiktivní, tak mezi firmami nekolují žádné skutečné peníze ani zboží. Studenti si tak procvičují své 
administrativní dovednosti, marketing, účetnictví, personalistiku, skladové hospodářství, komunikaci se 
zákazníky i v cizích jazycích. Obchodují s jinými fiktivními firmami a to i mezinárodně. 
 
 

FIKTIVNÍ FIRMA DANIEL OSPALÝ - DO PEŘIN               www.doperin.webnode.cz 
 

 

http://www.doperin.webnode.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 13 

 

Fiktivní firmy jsou vedeny Centrem fiktivních firem ČR, které po ukončení střední školy udělí nejlepším 
studentům z fiktivní firmy osvědčení o praxi ve fiktivní firmě. 

Fiktivní firmy se mohou účastnit regionálních, mezinárodních či zahraničních veletrhů. Na těchto veletrzích 
probíhá vše „na ostro“. Firmy se předhánějí v propagaci, prezentaci firmy, komunikaci se zákazníky nebo 
nejlepším vyplněním dokladů. Vše na těchto veletrzích je hodnoceno nezávislou porotou, která následně 
vyhodnocuje: nejlepší fiktivní firmu, stánek, katalog, atd. 

Daniel Ospalý – DO PEŘIN 

Daniel Ospalý – DO PEŘIN je fiktivní firma působící na Střední škole oděvní, služeb a ekonomiky v Červeném 
Kostelci. Naše firma se zabývá prodejem pyžam, županů a doplňků ke spánku. Vytvořili jsme si vlastní webové 

stránky, nafotili jsme a vytvořili vlastní katalog a 
propagační materiály jako jsou letáky, akční 
nabídky, atd. Na trhu působíme od října 2013 a 
účastníme se různých veletrhů fiktivních firem. 
Naším největším úspěchem je účast na jubilejním 
20. Mezinárodním veletrhu fiktivních firem, který 
se konal v březnu letošního roku v Praze na 
výstavišti v Holešovicích. Na tomto 
nejprestižnějším veletrhu fiktivních firem v ČR 
obsadila naše firma krásné 4. místo ze 141 
zúčastněných tuzemských i zahraničních firem. 
Z českých firem jsme obsadili 2. místo, čímž jsme 
se stali „Nejlepší fiktivní firmou ve východních 
Čechách“ a „Čtvrtou nejlepší fiktivní firmou 
v Evropě“. Díky našemu úspěchu jsme dostali 
nabídku zúčastnit se nejprestižnějšího 
mezinárodního veletrhu ve střední Evropě, který 
se bude konat v německém Essenu v listopadu 
letošního roku. Naše účast však závisí na 

finančních prostředcích, které se snažíme získat od sponzorů a díky tomu bychom mohli zabojovat o úspěch ve 
světovém měřítku.         Daniel Jablonský, ředitel fiktivní firmy 
 
 
 
 

DIVADLO RTYNĚ občanské sdružení 

Vás zve na 

TRADIČNÍ „NETRADIČNÍ“ SHOW 
sobota 28. června 2014 

v 16.00 hod. 

Kino na Rychtě 

Hosté: Karolína Kultová a tanečníci 

Hlavní host: Michal Horák 

Vstupné: dobrovolné 

Režie: Eva Vlková 

DIVADLO RTYNĚ o. s.          www.divadlo-rtyne.estranky.cz 
 

 

http://www.divadlo-rtyne.estranky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 14 

 
 

ZÁPIS 
Taneční škola Bonifác s 20letou tradicí 

s titulem "Organizace uznávaná Ministerstvem školství ČR" 
zve děti (3-15 let) do svých řad v novém školním roce 2014/2015 

Co dětem nabízíme a co s námi vše mohou zažít? 

Mažoretky, pom pomy, moderní tanec, všeobecný tanec; taneční přípravka pro děti od 3 let - rytmika, 
zábavné tanečky a hry; muzikálové projekty; výtvarné a taneční dílny; zábavné tematické odpoledne - 
karneval, halloween…; vystoupení u nás i v zahraničí; besedy, přednášky a workshopy; soustředění, 
„víkendovky“, výlety a zájezdy; letní tábory a mezinárodní spolupráce; sociální program pro znevýhodněné 
děti a mládež; výchovné projekty a mimoškolní vzdělávání; nízkoprahové centrum "cihličky"; příjemné 
prostředí; zkušené vedoucí a spolupráce s profesionálními tanečníky; sourozenecké slevy + slevy pro nové 
členy. 

Časy zájmových kroužků jsou přizpůsobeny autobusovým spojům z okolních měst a obcí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Více informací, bohatou fotogalerii z aktivit, přihlášky ke stažení naleznete na webu www.bonifac.eu, Vaše 
dotazy Vám rádi zodpovíme na emailu bonifac.tanecniskola@seznam.cz a tel. 603 546 021, 723 350 241 

Těšíme se na všechny holky a kluky, kteří mají rádi pohyb, tanec a zábavu! 
 

POZVÁNKA NA „TANEČNÍ ZVONĚNÍ 2014“ 

Přijďte podpořit malé i velké tanečníky 

a užít si zábavný program 

 SLAVNOSTNÍHO ZAKONČENÍ školního roku Taneční školy Bonifác 

TANEČNÍ ZVONĚNÍ 
pátek 6. června 2014 od 17 hod. v areálu Na Rychtě 

program: 

 prezentace dětí TŠ Bonifác - mažoretkové pódiové sestavy, taneční předtančení… 

 zápis do zájmových kroužků na školní rok 2014/2015 

hosté: 

 písničkář MICHAL HORÁK 

(vítěz soutěže Česko zpívá 2013, předskokan zpěváka Tomáše Kluse na jeho turné „Ani si nesedejte“) 

 Mažoretky SVČ Trutnov, Žonglérská show 

Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno. V případě nepřízně počasí se akce uskuteční v kině. 

TŠ BONIFÁC, o. s.              www.bonifac.eu 
 

 

KUPÓN 

SLEVA 50 % 
pro nové členy na školné zájmového kroužku v I. pololetí školního roku 2014 / 2015 

Pro uplatnění slevy tento kupón vystřihněte a přiložte k přihlášce do kroužku. 

http://www.bonifac.eu/
mailto:bonifac.tanecniskola@seznam.cz
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 15 

 

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽNÍ FESTIVAL SOUHVĚZDÍ 2014 A HUDEBNÍ KOMEDIE SNĚHURKA 

V sobotu 26. dubna uspořádala TŠ Bonifác pro rodiny s dětmi a své členy zájezd do Prahy na pohádkovou 
hudební komedii Sněhurka a sedm závodníků, ve kterém mimo jiné účinkuje Michaela Dolinová, Kamila 

Nývltová, Tomáš Smička, Hana Seidlová a 
další. Děti z Bonifáce dostaly vstupenky na 
představení od vedení sdružení jako dárek. 
Pohádka byla od začátku do konce nabitá 
chytlavými melodiemi a vtipnými 
scénkami. Diváci z řad dětí i dospělých se 
tak v divadle Hybernia výborně bavili. Po 
představení následovala autogramiáda 
zpěváků a tanečníků, a tak si návštěvníci z 
divadla odnesli nejen nevšední hudební 
zážitek ale i podpisy umělců. 

Slečny ze souboru Sedmikvítek a Bonima 
se po návštěvě divadla přesunuly na místo 
konání 6. ročníku mezinárodního 
soutěžního festivalu "SOUHVĚZDÍ PRAHY - 
MÍRU, TVOŘIVOSTI A PŘÁTELSTVÍ 2014". 

Na festivalu se každoročně prezentují dětské a mládežnické kolektivy a sólisté z Ruska, Ukrajiny, Běloruska, 
Kazachstánu, Slovenska, Maďarska a dalších zemí, a to v kategoriích tanec, zpěv, folklór, divadlo, výtvarné 
umění… Akce probíhá celý víkend, a tak nás zpráva o umístění mezi tanečními kolektivy zastihla již doma ve 
Rtyni. Máme velkou radost, že se našim tanečnicím podařilo obhájit skvělé umístění z loňského ročníku!  Ve 
svých věkových kategoriích obsadila děvčata bronzové příčky. Gratulujeme!  

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 2014 

Taneční škola Bonifác nabízí dětem možnost příjemně strávit prázdninové dny na příměstském táboře 
v BONI-HAUSU. Příměstský tábor - letní prázdninová družina je určena pro děti od 5 do 11 let a probíhá 
v termínu 7. - 11. července 2014. Cena je 1350,- Kč/tábor (5 dní). 

Téma: DOBRODRUŽSTVÍ KOSMONAUTŮ 

Pro děti je připraven bohatý program - celotáborová týdenní hra, rozvoj tvořivosti 
ve výtvarných, tanečních, sportovních, jazykových (angličtina) a jiných aktivitách, 
kolektivní hry a soutěže, pohádky, procházky do okolí a další. V prostorech BONIHAUSU 
je dětem k dispozici velká herna s hračkami, stolní hry, skluzavka, trampolína, žebřiny, 
žíněnky, švihadla, DVD… Dále je zajištěn oběd (polévka + hlavní jídlo), pitný režim, 
pedagogický dozor a pojištění. 

Přihlášky za tábor přijímáme nejpozději do 10. června 2014. Více informací včetně přihlášek ke stažení 
naleznete na webu www.bonifac.eu, bonifac.tanecniskola@seznam.cz, (+420) 725 883 840. 

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM 

Vážení přátelé!  

Je to k nevíře, ale opět tu máme konec školního roku. Ještě mi v uších zní vánoční písničky z naší akademie a 
najednou máme venku téměř 30 stupňů a prázdniny jsou za dveřmi. Další školní rok 2014/2015, který 
zahájíme v září, bude pro TŠ Bonifác již dvacátý! Nemohu tomu uvěřit, ale je to tak. Takže se bude slavit a 
myslím, že se máte opět všichni na co těšit. 

Ale nepředbíhejme, teď je červen a čeká nás TANEČNÍ ZVONĚNÍ, kde se budeme všichni bavit, a děti 
předvedou, co nového se naučily. Ještě ten samý den, kdy se předává vysvědčení, odjíždíme s dětmi na 
mezinárodní tábor v rámci projektu s názvem „Tancem pro lepší život“, který je realizován za finanční podpory 
EU. Naše mažoretky se také vypraví do Německa, kde společně s partnerským Mládežnickým orchestrem 

http://www.bonifac.eu/
mailto:bonifac.tanecniskola@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 16 

z Görlitz vystoupí na hudebním festivalu. A hned druhý týden v červenci bude v Bonihausu probíhat opět 
příměstský tábor, tentokrát na téma kosmonautů.  Takže práce a zábavy je před námi ještě mnoho. 

Chtěla bych popřát Vám všem, vedoucím, dospělákům a partnerům, kteří se podílejí na činnosti Bonifáce, 
dny  plné slunce a krásných  nezapomenutelných pohodových chvil a dětem skvělé prázdninové zážitky a 
hodně zábavy! Budeme se těšit na Vaše děti i na Vás opět po  prázdninách!    

Iveta Nývltová, ředitelka TŠ BONIFÁC o.s. 
 
 
 

NOVINKY Z TS BALLARE 

Během letošní taneční sezóny jsme se s dětmi vydali na několik soutěží a akcí, kde jsme 
předvedli naše choreografie a získali i nějaké to ocenění. Rádi bychom poděkovali touto cestou Městu Rtyně 
v Podkrkonoší za finanční podporu, bez které bychom tyto akce navštívit nemohli. 

Účastnili jsme se převážně soutěží skupin v různých stylech tance, ale také soutěží tanečních párů. Byly jimi 
například: 

„Českotřebovský pohár“ - jedno bronzové umístění (Carzy-Jes) 

„Dvorská jednička“ - dvě bronzová umístění (Crazy-Jes) 

„Josefovský klíč“ - čtyři bronzová umístění (Hvězdičky, Bees a Stars) a tři stříbrná umístění (Cherry, Teens 
a Žabky) a jeden zlatý pohár (Bees) 

„O rychnovský pohár“ - čtyři třetí umístění (Žabky, Bees, Kiss) a tři druhá umístění (Kiss, Crazy-Jes) 

„Dance Box Jilemnice“ - čtvrté místo (Kiss) 

„1,2,3 Nové Město nad Metují“ - třetí místo (Koťata) 

„O týnišťské tajemství“ - první místo (Teens) a druhé místo (Bees) 

S nejstaršími tanečnicemi jsme vystoupili na několika plesech a společenských akcích a také jsme pořádali 
tradiční jarní taneční akademii pro veřejnost. 

Lenka Fantová 

TANEČNÍ AKADEMIE 
Taneční skupina Ballare pořádá závěrečnou 

TANEČNÍ AKADEMII 
Svou práci předvede přes 180 dětí věnujících se různým stylům tance. Uvidíte disko dance, hip hop, 

mažoretkový tanec s náčiním baton i pom pom, country tanec, parketové scénky a show s použitím různých 
kulis a doplňků, společenský tanec v páru, drum step, electro a mnoho dalšího… 

pondělí 9. června 2014 v 17 hod. - Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vstupné dobrovolné 

ZÁPIS 
TS Ballare Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

ZÁPIS NOVÝCH TANEČNÍKŮ NA ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 
čtvrtek 19. června 2014 od 16.00 do 19.00 hod. - Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší 

Do taneční skupiny přijímáme děti ve věku 3 - 15 let. 

Informace: Mgr. Lenka Fantová, 724 539 227, Lenka.Fantova@centrum.cz 
 
 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

mailto:Lenka.Fantova@centrum.cz
http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 17 

 

TANEČNÍ PŘEHLÍDKA 
Taneční skupina Ballare si Vás dovoluje pozvat 

na 6. ročník taneční přehlídky 

O RTYŇSKOU ZVONICI 2014 
Nepostupová přehlídka amatérských kroužků a dětských kolektivů 

v tancích lidových, moderních, společenských, country, show… 

sobota 7. června 2014 od 9.30 hod. - Sportovní hala Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vstupné: děti do 15 let zdarma, ostatní 30,- Kč. Akci podporuje Město Rtyně v Podkrkonoší 
 
 
 

KULIČKYÁDA 
TJ Sokol Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

10.ročník turnaje v cvrnkání kuliček 

KULIČKYÁDA 
sobota 7. června 2014 - sportovní areál za školou 

Prezence od 9.30 hod., zahájení v 10.00 hod., kategorie 5 - 10 let a 11 - 99 let. 

Podesáté a přece nově, o putovní pohár! Adrenalinová hra pro mladé každého věku, která se musí hrát srdcem. 

Za nepříznivého počasí se turnaj přesouvá na neděli 13.6. od 10 hod. (popř. 15.00 hod.) 

TURISTICKÝ VÝLET 

Přátelé turistiky zvou veřejnost na společný turistický výlet letní přírodou 

„PUTUJEME PRO RADOST“… Z KUKSU DO KUKSU - BRAUNŮV BETLÉM 
sobota 21. června 2014 

odjezd vlakem: Rtyně 7.05 hod., trasa: Kuks - Betlém - Žireč - Kuks = 10 km, návrat: v 14.55 hod. 
 
 
 

VÍKENDOVKA KRABŮ A PASTELEK 

Ve dnech 9. - 11. května se 
družina Krabů a Pastelek ze 
rtyňského 1. oddílu vydala na 
víkendovou akci do Nového Města nad Metují. 
Celý víkend byl v duchu hledání ztraceného 
města “Wind city“. Již na vlakové zastávce děti 
přivítal “výzkumný team“ složený z rádců, který 
jim měl pomoci město naleznout. Po příchodu 
do skautských kluboven se rozběhla celá akce. 
Děti se naučily spoustu nových dovedností, jako 
např. hledání v jízdních řádech, základy 
zdravovědy apod. Víkend se moc vydařil, 
prostředí bylo příjemné, všem se tu líbilo a 
nakonec jsme i samotné “Wind city“ našli. 

Kristýna Volfová a Kristýna Straková 
 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 18 

 

ZÁVODY VLČAT A SVĚTLUŠEK O TOTEM NÁČELNÍKA A VLAJKU NÁČELNÍ 

Tak jako jiné spolky i skauti mají svoje závody.  Ty se někdy nazývají podle zakladatele českého skautingu 
„Svojsíkovy závody.“ Závod je rozdělen do dvou kategorií podle věku (do 12 let a nad 12 let). Soupeří spolu 
zvlášť vlčata a světlušky. Vlčácké závody se pořádají jednou za dva roky a závody pro skauty starší dvanácti let 
se konají obdobně, a to vždy v roce když se nekonají ty 
vlčácké. Disciplíny, ve kterých se soutěží, jsou již dva roky 
zmodernizované a přizpůsobené současné době. 

Jelikož se naše Lišácká družina schází již poměrně dlouho a 
za další dva roky by se už na tyto závody zřejmě nedostala, 
rozhodli jsme se letos tohoto závodu, pořádaného ve Dvoře 
Králové nad Labem 10. května, zúčastnit. Zpočátku to 
vypadalo na početnou rtyňskou výpravu, nakonec nás 
reprezentovali jen Jakub Klusáček (Dědek), Karel Novák (Lišák), 
Jan Šváb (Brouk) a Adam Dvořák (Dundee).  

Po registraci následovalo rozlosování pořadí soutěžních 
hlídek a slavnostní nástup, kterého se zúčastnilo přes 180 
soutěžících, rozhodčích a doprovázejících. Naše soutěžní 
hlídka vyrazila na trať jako poslední, čtyřiadvacátá. Na 
vyznačené trati musela překonat celkem devět disciplín, ve 
kterých byly prověřeny nejenom vědomosti, ale také 
dovednosti a schopnost si poradit (logické myšlení, orientace, 
krizová situace, první pomoc, kuchařská dovednost, zručnost, 
hledání informací, fyzická zdatnost a volná disciplína). Výborně 
zorganizovaný závod za krásného počasí, v příjemném 
prostředí, s dobrou náladou a doprovodným programem 
v Muzeu vánočních ozdob ve věži kostela byl zakončen slavnostním nástupem a pokřiky vítězných družin. 
K našemu velkému překvapení se Lišácká hlídka ze Rtyně umístila na krásném 3. místě a postoupila tak do 
krajského kola do Nového Města nad Metují. 

Stanislav Řezníček 
 
 
 

SOUSTŘEDĚNÍ MLADÝCH HASIČŮ V HARRACHOVĚ 1. - 3. 5. 2014 

Rok se s rokem sešel a my jsme se opět s mladými hasiči vydali na třídenní soustředění, 
tentokrát do Harrachova na penzion „Prokopka“. Tentokrát jsme vyrazili v počtu 22 dětí a 7 
dospělých. Prvním úkolem pro děti bylo rozdělit se na 2 družstva, která pak po celé soustředění soutěžila, a 
vymyslet pro ně názvy. Po příjezdu na místo jsme se ubytovali, rozkoukali a náš „kuchtík“ Jirka se hned odebral 
do kuchyně, kde nám k pozdnímu obědu připravil skvělou gulášovou polévku. Posilněni jsme se sešli 
ve společenské místnosti, kde jsme se dozvěděli názvy družstev. První družstvo soutěžilo pod názvem 
„ŠMELÍCI“ a ti druzí pod názvem „TRAGÉDI“. Jejich první úkol byl tak splněn. Odpoledne jsme se vydali na 
kratší procházku po okolí. Při našem příjezdu nás nejvíce oslnily skokanské můstky, tak naše procházka 
směřovala právě k nim. Když na ně koukáte z dálky, tak to vůbec nepřijde tak obrovské, ale když jsme dorazili 
pod ně, tak to je opravdu obří stavení a velká výška. Naši největší kluci se rozhodli si skokanské můstky 
prohlédnout i z výšky, proto se na ně vydali. 

Po večerce bylo pro děti přichystáno velké překvapení - stezka odvahy. Zhruba ve 22.30 hod. jsme je vzbudili 
a všichni se museli ustrojit a počkat na nás venku před penzionem. I přesto, jak byli všichni překvapení a 
rozespalí, tak stezku skvěle zvládli a mohli se vrátit zpátky do svých postelí a těšit se na další den. 
 
 
 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

http://www.hasici.rtyne.com/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 19 

 

V pátek ráno jsme se probudili do zamračeného dne. Nás to ale neodradilo, těšili jsme se na celodenní výlet. 
Všichni jsme se nasnídali, připravili svačiny, pití a pláštěnky a vyrazili jsme 2 km pěšky na exkurzi do místní 
sklárny. 

Během prohlídky jsme měli možnost se dostat do těsné blízkosti pracujících sklářů a zhlédnout kompletní 
postup zpracování skla hutními technologiemi. Součástí exkurze byla i návštěva unikátní 100 let staré 
historické brusírny skla, poháněné transmisemi a vodní turbínou. Dozvěděli jsme se, že je vše v téměř původní 
podobě a plně funkční. Mají náš velký obdiv. Jistě to byl pro všechny velký zážitek. Děti nakoupily domů 
rodičům něco na památku a po exkurzi jsme se v areálu sklárny nasvačili a za deště vyrazili dále. Došli jsme až 
k Mumlavským vodopádům, které jsou dobře přístupné pěšky i na kole po asfaltové lesní cestě. Tam jsme se 
rozhlédli po krásách vodopádu, nafotili pár fotek a vyrazili směr penzion. Během cesty nazpět jsme si v lesním 
dětském hřišti zahráli hru, která spočívala v hledání šišek v lese, a které družstvo sebere co nejvíce. Nakonec 
se rozhodlo a my jsme body započítali Šmelíkům. Po výletu jsme si všichni odpočinuli a k pozdnímu obědu 
jsme si dali brambory se sekanou. Večer jsme měli v plánu venku opékat vuřty, ale bohužel jsme nemohli. 

Venku se spustil silný déšť, tak nám 
nezbylo nic jiného, než je opéct 
v troubě na pekáči. A věřte, že i tak 
byly moc dobré. 

Byla tu sobota, poslední den 
našeho výletu. Ráno jsme se 
nasnídali, pomalu si balili své věci a 
uklízeli penzion. Po úklidu jsme se 
shromáždili ve společenské 
místnosti, kde jsme zhodnotili výlet 
a vyhlásili nejlepší družstvo, které 
získalo za všechny soutěže nejvíce 
bodů. Cenou byl balíček sladkostí, 
které si děti mezi sebou rozdělily. 
Samozřejmě, aby to ostatním nebylo 
líto, všichni dostali balíček 
s cukrovinkami a sladkostmi, druhý 
balíček se svačinou na cestu a 
nechyběl ani pamětní list pro 

vzpomínku na soustředění. Z kuchyně voněl oběd, rizoto se zeleninou a masem, všichni jsme se najedli, 
douklidili a chystali se na odjezd domů. Zhruba kolem 14 hod. odpoledne jsme dorazili do Rtyně do hasičské 
zbrojnice, kde jsme tím ukončili náš třídenní výlet.  

I přes střídavě oblačné počasí se nám výlet velice povedl. Všichni jsme si ho užili a přivezli jsme si domů plno 
zážitků. Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravách výletu a kteří s námi strávili pěkné chvíle. Opět se 
budeme těšit za rok.           Kolektiv vedoucích MH  
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Formánek, Josef: Létající jaguár 
 Novela o cestách, o marnosti a největší životní lásce. 
Patricio, Anna: Otrokyně od Nilu 
 Historický román z Egypta. 
Stránský, Jiří: Balada o pilotovi 
 Novela napsaná podle skutečné události. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 20 

Novák, Tomáš: Jak (pře)žít se stárnoucími rodiči 
 Rady, jak na to! 
Obermannová, Irena: Nezavěšujte se 
 Humoristický román. 
Simons, Paullina: Letní zahrada – 3. díl 
 Pokračování historického románu Taťána a Alexandr. 
Martel, Yann: Pí a jeho život 
 Dobrodružný román, který byl zfilmován. 
Saviano, Roberto: Gomora 
 Osobní výpověď o ekonomické moci a brutální rozpínavosti neapolské mafie. 
Kříženecký, Jaroslav: Jiří Adamíra – noblesní král českého jeviště 
 Životopis českého herce. 
Warner, Penny: Sbohem, plínky! 
 Nácvik na nočník bez pláče a stresu. 
Erkert, Andrea: Hry pro usměrňování agresivity 
 100 námětů pro činnosti s dětmi ve věku 3-8 let. 
Grün, Anselm: Vyhoření – jak rozproudit vlastní energii. 
 Příručka o životodárné energii každého člověka. 
Ratner, Vaddey: Stín banyánu 
 Román s autobiografickými prvky o životě v Kambodži. 
Tesla, Nikola: Moderní medicína 
 Geniální vynálezce experimentoval i v oblasti medicínské techniky. 
McClure, Ken: Tajemství 
 Román z lékařského prostředí. 
Jones, Sherry: Královská krev 
 Historický román o čtyřech sestrách. 
Urban, Miloš: Přišla z moře 
 Román s detektivní zápletkou. 
Young, W. Paul: Křižovatky 
 Nový román od autora bestselleru Chatrč. 
Cole, Martina: Gang 
 Thriller. 
Halík, Tomáš: Žít v dialogu 
 Podněty k promýšlení víry. 
Oliver, Lauren: Panika 
 Fantazy román. 
Gruber, Václav: Noc s ďáblem 
 Psychologický román. 
Váňová, Magda: Babí léto 
 Psychologický román. 
Černá, Jaroslava: Mikuláš, vévoda opavský 
 Historický román z českých dějin. 
Romanová, Lubomíra: Milosrdný spánek 
 Příběhy z lékařského prostředí. 
Rossi, Veronika: Cesta věčnou nocí 
 Fantazy román. 
 Šikovné ruce 
 Tvoření z papíru, výroba razítek… 
Komenský, J. A.: Labyrint světa a ráj srdce 
 Klasické dílo vydané v jazyce 21. století. 
Beran, Zdeněk: Východočeská šlechta, její sídla a teritoria 
 Sonda do života a činnosti významných šlechtických rodů. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 21 

 

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 

V naší knihovně se stalo tradicí, že koncem školního roku pasujeme prvňáčky za čtenáře knihovny. Letos se 
tato slavnost uskuteční ve středu 4. června. Děti si kromě průkazky do knihovny, kterou budou mít celý rok 
zdarma, budou odnášet i knihu „Od A do Zet“ - abecedu Magdaleny Wagnerové s ilustracemi Pavla Sivka. 
Knihu jsme pro děti získali díky zapojení do projektu na podporu čtenářské gramotnosti „Už jsem čtenář - 
Knížka pro prvňáčka“, který vyhlašuje Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky. Cílem 
projektu je rozvoj čtenářských návyků žáků již od prvního ročníku školní docházky. Děti dostanou knihu zcela 
zdarma.                Jana Sehnalová, vedoucí knihovny 
 
 

VOLEJBAL - MLÁDEŽ 

Poslední dubnový víkend se tradičně účastníme Jarního turnaje mládeže v Kvasinách. Letos jsme 
přihlásili hráčky do kategorie starších žákyň a minivolejbalu. Starší žákyně bez většího zaváhání turnaj 
ovládly a mohly se radovat z vítězství. Minivolejbalistky obsadily 20. místo z 32 družstev. 

Juniorky a kadetky získaly 3. místo na Memoriálu Ladislava Drobného v Nymburku. 

BEACHVOLEJBAL – MLÁDEŽ 

Juniorky Silvie Hejzlarová a Zuzana Vajsarová 
naskočily do série turnajů Českého poháru 
v beachvolejbalu na turnajích 10. května v Kladně -  5. 
místo (13 dvojic), v Hluboké nad Vltavou 17. května - 
4. místo (12 dvojic) a 24. května v Praze na Pankráci - 
13. místo (23 dvojic). V Praze sbíraly zkušenosti i naše 
starší žákyně, a to jak ve hře, tak také jako divačky na 
pražské Štvanici, kde naše beachvolejbalové jedničky 
Kristýna Kolocová a Markéta Sluková bojovaly o 
vítězství v Prague Open 2014. 

Krajský přebor v beachvolejbalu má už své 
finalistky, které se utkají o postup na U 17 - Mistrovství republiky do 17 let. Do finálové šestky se probojovaly 2 
naše páry - Nikola Frýbová s Markétou Kubínovovou a Martina Hrabová s Adélou Kuldovou. V úterý 27. května 
se v Havlovicích utkají o postup s páry z Hradce Králové a Rychnova nad Kněžnou. 

Trenéři volejbalové mládeže Dana Vajsarová, Eva Hrabová a Richard Vajsar 

MOTOCROSS - RTYŇÁCI BRALI VÍTĚZSTVÍ 

V sobotu 17. května se jel čtvrtý závod 
Motolevel MX CUP (Pohár Vysočina) v Opatově 
u Svitav. Ačkoliv bylo velice deštivé a větrné počasí, jezdci 
ze Rtyně v Podkrkonoší se s nepříznivými povětrnostními 
podmínkami vypořádali se ctí a ve svých kategoriích 
vyhráli! Spousta bláta a vody, které se valily na 
motokrosovou trať, udělala ze závodní trati bahenní lázeň. 

Ladislav Řezníček alias Řízek vyhrál v kategorii MX2 
SUPER HOBBY 125 ccm a Tomáš Nývlt v kategorii MX1 
HOBBY 250 ccm. Prostě Rtyňáci na blátě umí, nedali 
nikomu šanci. Jen tak dál! 

Poděkování patří všech příznivcům motokrosového 
sportu a také sponzorům, kteří nás podporují a fandí nám. 

Stanislav Řezníček st. 
 

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 22 

 
 

ČERVENÝ KOSTELEC 

VÝSTAVA O PROTINACISTICKÉM ODBOJI - do 5. června 2014 - Žižkův sbor - Výstavu připravili Mgr. David Frýdl, 
duchovní CČSH z Prahy Vršovic a Mgr. Martin Jindra, historik Ústavu studia totalitních režimů a archivář ÚR 
CČSH. Výstava ukazuje dění v církvi od odtržení Slovenska až po květnové povstání. K výstavě je připravený 
katalog. 

NOC NA KARLŠTEJNĚ - pátek 6. června 2014 od 21.00 hod. - přírodní areál u Divadla J. K. Tyla - za nepříznivého 
počasí se představení přesouvá do Divadla J. K. Tyla - další repríza divadelní hry v podání červenokosteleckého 
DS NA TAHU - Kdo by ostatně neznal oblíbený filmový muzikál Noc na Karlštejně na motivy hry Jaroslava 
Vrchlického. Opravdu mohou žít muži bez žen? Je láska překážkou panování? Copak zbožnost vylučuje lásku? 
Trpí žena, když miluje? Přijďte si pro odpovědi na tyto otázky - scénář a režie: Marcela Kollertová - hrají: Jan 
Brož, Pavla Škodová, Pavel Labík, Renata Středová/Markéta Bohunková, Tomáš Rosa, Richard Bergmann, Petr 
Máslo, Jiří Pošepný, Naďa Eflerová, Tomáš Šimek, Lukáš Čtvrtečka - vstupné: 110,- Kč - předprodej: IC Červený 
Kostelec 

AUTOCAMP BRODSKÝ 

VI. METALGATE CZECH DEATH FEST - 12. až 16. června 2014 - festival metalové hudby - brilantní zvuk - 
výborná atmosféra - poprvé 3 dny! - 30 kapel ze 3 kontinentů na profi scéně - losování o volné vstupenky na 
partnerské festivaly Brutal Assault a BasinFireFest - www.czechdeathfest.cz 

RYBNÍK ŠPINKA 

2. ROČNÍK PLAVECKÉHO MARATONU NA ŠPINCE PŘES ŠPINKU PRO VEŘEJNOST - sobota 21. června 2014 od 10 
hod. - prezentace 8.00 až 9.45 hod. - startovné 150,- Kč - tratě: 1500 m dospělí, 1000 m děti 6 až 15 let 
v doprovodu rodičů a dospělí, 3000 m registrovaní plavci u ČSPS a bývalí plavci - přihlášky do 15. 6. 2014 na e-
mail: martin.cerny@me.com.cz nebo tel.: 777 912 890 

NÁCHOD 

Náchodské PIVOBRANÍ odkrývá hudební program. Na Masarykově náměstí v Náchodě 
se v létě uskuteční 3. ročník Pivobraní. Stane se tak třetí prázdninovou sobotu 19. 
července. Jednodenní akce v uplynulých dvou letech přilákala tisíce návštěvníků a má 
potenciál stát se nejoblíbenější letní lidovou slavností regionu. Organizátoři už na 
facebookovém profilu Pivobraní polehoučku odkrývají letošní hudební program. Už teď je jisté, že na pódiu 
zahrají kapely Nanovor, Vaťák (Kabát revival), Mother´s Angels, Heebie Jeebies, Flendrs nebo Mr. Cocoman. 
Pokud Pivobraní fandíte, sledujte ho na facebooku, kde se v nejbližších dnech dozvíte také jméno hlavní 
hudební hvězdy a postupně všechny novinky, které návštěvníky letošního ročníku Pivobraní čekají. 

ČESKÁ SKALICE 

BARUNKA - sobota 7. června 2014 - 24. ročník dálkového pochodu s cyklotrasami - start od 6 do 10 hod. od 
českoskalické sokolovny - pěší trasy 11, 18, 28, 38 a 50 km - cyklotrasy 30, 50 a 80 km - bližší informace na 
www.c-skalice.webnode.cz, Petr Škrdla, Legionářská 33, 552 03 Česká Skalice, tel. 604 162 988, e-mail: 
petrskrdla@atlas.cz 

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ V BABIČČINĚ ÚDOLÍ - neděle 1. června 2014 - 10.30 a 13.30 hod. - ratibořický vodní 
mandl - loutková představení známé pohádky Josefa Čapka „O pejskovi a kočičce“ - účinkuje Loutkové divadlo 
Smiřice - vstupné 20,- Kč 

49. CELOSTÁTNÍ SRAZ SPORTOVNÍCH VOZIDEL ŠKODA - 13. až 15. června 2014 - areál ATC Rozkoš - letošní sraz 
proběhne ve znamení 80. výročí zahájení výroby vozidel ve ŠKODA AUTO, a. s., závod Kvasiny - zajímavý 
program - předváděcí akce a možnost svezení novými škodovkami - info: www.felicia-coupe.com 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

http://www.123vstupenky.cz/a/123vstupenky.cz/123vstupenky/data/Popis-akci/nocnakarlstejne662014
http://www.czechdeathfest.cz/
mailto:martin.cerny@me.com.cz
http://www.c-skalice.webnode.cz/
mailto:petrskrdla@atlas.cz
http://www.felicia-coupe.com/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 23 

MLYNÁŘSKÉ SLAVNOSTI V BABIČČINĚ ÚDOLÍ - neděle 29. června 2014 - od 10 do 16 hod. (další program též 5. 
a 6. 7.) - písně a tance za zvuku dobových nástrojů (nechanické harfy, niněry, dudy…) - soutěž o nejlepší 
Ratibořický bochník s ochutnávkou chlebů regionálních pekařství a soukromých osob - k dobré náladě zahrají: 
5.7. Šmikuranda a 6. 7. Kantoři - info: www.barunka.org - vstupné 29. 6. zdarma, vstupenky na program 5. a 6. 
7. budou prodávány v areálu Rudrova mlýna 

HAVLOVICE - RATIBOŘICE 

ÚPĚNÍ 2014 - sobota 14. června 2014 - tradiční plavení po řece Úpě - prezentace: 9.00 až 11.00 hod., 
startovné: 40,- Kč - start: v 12.00 hod. u Šiškovenského mostu v Havlovicích, cíl: u Viktorčina splavu 
v Ratibořicích - na závěr posezení u táboráku „Na Pohodlí“ s občerstvením a kapelou Rohořez - koná se za 
každého počasí a stavu vody v řece - info: upeni@seznam.cz, www.upeni.cz 

ŽACLÉŘ 

DEN LIDOVÝCH ŘEMESEL - sobota 5. července 2014 od 8.30 hod. na Rýchorském náměstí - tradiční lidový 
jarmark s předváděním řemesel, řemeslnými stánky, dobrým jídlem a pitím - bohatý kulturní program: 
Cimbálová muzika z Mistřína, kouzelnické vystoupení, středověká hudba Bakchus, koncert ZUŠ Žacléř, skupiny 
Wochmatix, Petr Kalandra Memory Band a Oskar Petr, Ready Kirken, Koneckonců, veselý průvod, 
loutkoherecká představení, sokolníci, ohňostroj… - vstupné zdarma 

TRUTNOV 

JÁ, FRANCOIS VILLON - úterý 10. června 2014 od 19.00 hod. - UFFO - první muzikál Divadla Na Jezerce - 
„Základním tématem hry je touha po svobodě. A také po lásce. Nechybí ani humor, ani dramatické situace. 
Skvělé herecké výkony všech účinkujících dělají z tohoto představení mimořádný zážitek,“ říká principál 
„Jezerky“ Jan Hrušínský. Francoise Villona, francouzského básníka a bouřliváka, v něm ztělesňuje mladý herec 
a zpěvák Martin Písařík. Dále hrají: Petra Vraspírová, Jana Malá, Petr Kostka, Petr Vacek, Peter Strenáčik, 
Tomáš Petřík, Ondřej Černý a další - předplatitelé vstup na abonentky Divadlo a hudba, ostatní vstupné 380, 
355, 330 Kč 

 

 

SUDOKU 
řešení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MURPHOLOGIE 

Anthonyho zákon síly: 

Nenamáhejte se - pořiďte si větší kladivo. 
 
 

ZÁBAVA 
 

http://www.barunka.org/
mailto:upeni@seznam.cz
http://www.upeni.cz/
http://uffo.cz/program/porady/2014/06/ja,-francois-villon/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 24 

 

VÍTE, ŽE… 

rybičky nenarážejí do stěn akvária, protože mají oči na stranách hlavy, takže na rozdíl od nás nevidí prostorově 
a zrakem hůř odhadují vzdálenost? Na bocích jsou vybavené zvláštním smyslovým ústrojím zvaným postranní 
čára, v němž jsou uloženy neuromasty, to jsou smyslové buňky opatřené miniaturnímy chloupky. I velmi slabé 
proudění vody tyto chloupky ohne, díky tomu rybičky dobře vnímají vodní proudy, které vydávají jiní tvorové, 
ale taky například také ty, které vznikly odrazem od stěn akvária. Dokážou se podle toho orientovat s 
obdivuhodnou jistotou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

Hotel Beránek Úpice, s. r. o. 

HLEDÁ PRACOVNÍKY V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
Požadujeme: 

 vzdělání v oboru nebo úplné střední odborné vzdělání s maturitou a již absolvovaný rekvalifikační 
kurz dle zák. 108/2006 Sb. o sociálních službách výhodou 

 morální bezúhonnost 
 práce na PC 

 řidičské oprávnění skupina B 
 praxe min. 1 rok výhodou 

 nástup od 1. 7. 2014 

V případě zájmu zašlete motivační dopis a strukturovaný životopis na e-mail: 
hotel.beranek@seznam.cz. 

Bližší informace na tel. č.: 490 504 007, 606 064 326 

PRODÁM GARÁŽ 
ve Rtyni v Podkrkonoší v ulici U Čističky, 

přípojka EN 230/380V (možno využít jako 
dílnu), cena dohodou. 

Zájemci volejte 777 980 756. 
 

 
 

PRODÁM 
GARÁŽ 

ve Rtyni v Podkrkonoší 
v ulici U Čističky, 

cena 55.000,- Kč, 
dohoda možná. 

Tel. č.: 
 728 119 720 

Město Rtyně v Podkrkonoší 

NABÍZÍ K PRODEJI 
SMRKOVÉ A BOROVICOVÉ DŘEVO 

na topení. 

Podrobné informace získáte na tel. č. 

605 929 243. 

mailto:hotel.beranek@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 26 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PALIVA ZAŇKA 

JARNÍ SLEVA 
PRO MĚSÍC ČERVEN 

Doprava zdarma: 
kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, uhelné 

brikety (skládání dopravníkem) 

Dále nabízíme: 
dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, kontejnerovou 

přepravu - přistavení a odvoz kontejneru dle 
dohody, odvoz betonu, suti a jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 
www.palivazanka.cz 

PRODÁM BYT 2 + 1 
ve Rtyni v Podkrkonoší, lokalita: sídliště, stav: 

výtečný - po kompletní rekonstrukci, cena a 
termín: dohodou, kontakt: 608 824 327 

PŮJČOVNA 
PŘÍVĚSNÝCH VOZÍKŮ 

A PRÁCE 
S VYSOKOZDVIŽNOU PLOŠINOU 

TRUTNOV - VOLANOV 
LEVNĚ! 

775 878 785             martinnitro@seznam.cz 
 

http://www.palivazanka.cz/
http://palivazanka.wz.cz/images/logo-big.jpg
mailto:martinnitro@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 27 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

TAXI 
NON-STOP 24 HODIN 

BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZY MAZDA A OPEL 

PLATÍ SE POUZE ZA KM UJETÉ SE ZÁKAZNÍKEM! 

tel. Opel: 774 647 144   tel. Mazda: 773 914 816 
 
 
 
 
 
 
 
 

Michal Kříž www.taximk.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

SVATEBNÍ 
SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

svatební šaty do 3200,- Kč 
plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH 
A PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46 

604 796 217 

evasaty@seznam.cz 
 

http://www.plistilsberna.cz/
http://www.taximk.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/
mailto:evasaty@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2014 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají 
příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. 
příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

